Dat de mîna venerabilului întru Hristos părinte, domnul Nicolae din 
milostivirea lui Dumnezeu şi a scaunului apostolic arhiepiscop de Calo- 
cea, credinciosul nostru iubit, cancelarul curţii noastre. în  anul dom
nului o mie trei sute cincizeci şi şapte, în ziua a douăsprezecea 'a calen- 
delor lunii august, iar al domniei noastre în al şaisprezecelea. Fiind de 
faţă venerabilii părinţi şi domni arhiepiscopii Nicolae de Strigoniu, co
mite perpetuu în acelaşi loc, şi Ugolin de Spalato; episcopii Nicolae de 
Agria, Dumitru de Oradea, Dominic, ales şi confirmat al Transilvaniei, 
Nicolae de Pecs, Ştefan de Zagreb, Ioan de Vesprim, Coloman de Gyor, 
Toma de Cenad, Mihail de Vaţ, Petru al Bosniei, Toma de Sirmiu, fraţii 
episcopi ai bisericilor Ştefan de Nitra şi Blasiu de Knin, cîrmuind între 
fericire bisericile lui Dumnezeu; măriţii baroni: Nicolae Konth, pa
latin şi jude al cumanilor, Andrei, voievod al Transilvaniei şi comite 
de Solnoc, Chyko, marele nostru vistier, corniţele Nicolae de Zeech, ju
dele curţii noastre, Nicolae, ban de Macva, Leustachie, ţinînd banatul în- 
tregei Slavonii, comite de Somogy, Tolna şi Alba, Leukus, marele nostru 
stolnic şi paharnic, Dionisie, marele nostru comis, Toma, marele nostru 
uşier şi Simion, fiul lui Mauriciu, comite de Pojon, şi alţii foarte mulţi, 
care ţin comitatele şi dregătoriile regatului nostru.

(Pe verso de o mină din anii 1500—1520:) întărire a domnului rege 
Ludovic cu privire la moşiile Ozeleus şi Sînnicolaul Mare din comitatul 
Cenad.

(Pe verso de o mină din veacul al XVII-lea:) Scrisoare de întărire 
a cumpărătorilor şi a încuviinţării voievodale cu privire la moşiile Oze
leus, Zeleus şi Sînnicolaul Mare, aflătoare în comitatul Cenad, date de 
către regele Ludovic lui Ioan şi Ştefan Peteu, întocmită în anul o mie 
trei sute cincizeci şi şapte.
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Arh. Naţ. Magh. Dl. 4 643. Fotocopie la Inst. de ist. şi arh. Cluj-Napoca/1355. 
Orig. perg., cu fragmente de pecete atîrnată de mătase de culoare închisă. 
Documentul este prevăzut cu clauza de confirmare a lui Ludovic I, din 18 
iunie 1364.
REGEŞTE: Fejer, IX, 2, p. 597—598.

1 Corect: commodis.
2 Astfel în orig.
* Corect: fratris, cf. doc. nr. 19.
4 Corect: matris.
5 Corect: approbamus.

165 1357 iulie 25, (Oradea).

Nos, capitulum ecclesie Waradiensis, tenore presenciqm significa- 
mus quibus expedit universis quod, accedentes ad nostram presenciam 
magister Mychael, filius Mychaelis de Eghazaskereky, ab una parte, ex 
altera vero Michael et Nicolaus, filii Pousa de alia Kereky, dixerunt 
et coram nobis viva voce sunt confessi, quod ipsi proprio iure posses- 
sionario propriis finibus contenţi in perpetuum gaudere mollientes, ne 
eorum successores terminos antiquos transgredientes habitis abutendo 
manus suas ad alia extendant, intuitu proximitatis propter bonum pacis 
ordinantibus multis probis et nobilibus viris specialiterque Stephano, 
Andrea et Dominico, filiis Beke de Olazy, Johanne, filio Serephel de 
Kenez, Jacobo, filio Mychaelis de Zenthkyral, et Lucassio, filio Stephani 
de Gyapol, predictas possessiones eorum, novis metis erectis et veteribus 
approbatis, reambulando ab invicem separando, limitassent; nam primo 
incipiendo ab oriente prope tres metas capitales distingentes inter eas- 
dem possessiones Kereky et Kereky ac Azonwasara vocatas, eisdem in- 
tactis unam metam terream de novo erexissent; inde, versus plagam oc- 
cidentalem procedentes, inter terras arabiles, metam terream confodis- 
sent; deinde, ad eandem partem in parva distancia penes quandam viam, 
que ducit de predicta Kereky eorundem filiorum Pousa in villam Azon
wasara ab oriente, metam terream sublevassent; exhinc, transseundo1 
eadem viam versus occidentem, descendentes, ad quoddam eer, iuxta 
ipsum ab oriente, metam terream erexissent; hinc, ut eedem partes asse- 
runt, idem cursus metarum cădit in ipsum eer, quod est inter ipsos assig- 
natum pro meta, et per idem eer, procedit paululum ad meridiem versus 
possessionem eorundem iiliorum  Pousa predictam et reflectitur ad occi
dentem; et per predictum eer quod est situm inter ipsas possessiones dic- 
tarum parcium transsit1 iuxta quandam terram Teklaegetew vocatam, et 
currens modicum exiliit ab eodem eer versus occidentem, ubi, iuxta idem 
eer, meta terrea existit de novo sublevata; adhuc, ad eundem occidentem 
transeuntes, iuxta quandam metam antiquam, aliam de novo erexissent, 
inde ulterius ad ipsam partem, inter terras arabiles, metam novam con- 
fodissent, ad ultimum, ad duas metas antiquas, iuxta Nageer positas per- 
venissent, et easdem approbantes, super ipsis contenţi extitissent; hiis 
igitur metis, modo premisso, renovatis et erectis, eedem partes omnem 
terram, que inter easdem duas metas veteres proxime et ultimo2 dictas, 
ac metas finales earundem possessionum adiaceret et que nondum esset 
limitata, item silvam eorum in facie earundem possessionum habitam sibi
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invicem uti commisissent et possidere, eo modo quo a tempore patris 
ipsorum possesse fuissent et commiserunt coram nobis, adicientes ut cum 
eandem terram illimitatam per novarum metarum erecciones duxerint 
separandam, nos eisdem partibus coram nobis comparentibus presentibus- 
que litteris nostris productis et presentatis, super eisdem metis de novo 
erigendis, sicuti gestum fuerit, nostras litteras emanări faciendo, eisdem 
concedere deberemus, universas eciam litteras super facto earundem pos- 
sessionum Eghazaskereky et alia Kereky a tempore patris eorum usque- 
modo confectas, ipse partes pronunciarunt frivolas et inanes, ac penitus 
viribus carituras exhibitoribusque earundem prorsus nocituras. In cuius 
rei memoriam perpetuamque firmitatem, presentes concessimus litteras 
nostras patentes apposicione sigilii noştri autentici communitas. Datum in 
festo beati Jacobi apostoli, anno domini Millesimo CCCm0 quinquagesimo 
septimo.